
~ 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

a. UNIVERSITETI I ARTEVE 
~ ... ~ FAKULTETII ARTEVE TE BUKURA 

Adresa: Blv. "Oeshmoret e Kombtt' . SheSht ·Nene Tereza•. Tirane Shqtpen. TeVFax +355 42 247 597, www uartedu al 

Tirane, J ljljzo19 

RREGULLORE 

PER ZHVILLIMIN E KONKURSIT TE PRANIMIT 

NE PROGRAMET E CIKLIT TE DYTE 

11MASTER NE ARTE" 

NE FAKULTETIN E ARTEVE TE BUKURA, 

NE UNIVERSITETIN E ARTEVE 

PER VITIN AKADEMIK 2019- 2020 

Adresa: Blv "Oeshmoret e Komblt', SheShi ' Nene Tereza·. Tirane Shqtpen. TeVFax· +355 42 247 597. www uartedu al 



~ 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

.. UNIVERSITETI I ARTEVE 
• ~ FAKULTETII ARTEVE TE BUKURA 

Adresa: Blv. · oeshmoret e Kombit'. Sheshl ' NI!n!! Tereza· . TiranE! Shgipen. TeUFax· +355 42 247 597. www uart.edu.al 

Ne zbatim te Ligjit Nr. 80/2015, "Per Arsimin e Larte dhe Kerkimin Shkencor ne lnstitucionet e 
Arsimit te Larte, ne Republiken e Shqiperise", Kreu VII, Organizimi i Studimeve ne lnstitucionet e 
Arsimit te Larte, Neni 76, Pranimi ne programet e ciklit te dyte te studimeve, si dhe mbeshtetur 
ne Rregulloren e UART te ciklit te dyte te studimeve "Master", konkursi i pranimit ne Programin 
e studimit Master ne Pikture Kavaleti dhe Mesuesi, si edhe Master ne Pikture Monumentale 
dhe Mesuesi, per vitin akademik 2019-2020 dote zhvillohen si me poshte: 

Neni 1 
Pranimi i kandidateve 

1.1 Pranimi i kandidateve behet mbi rezultatin e konkurseve qe zhvillohen per studimet ne 
ciklin e dyte te studimeve "Master ne Arte", ne keto programe sipas kesaj rregulloreje, si 
dhe kritereve te miratuara nga Senati Akademik i Universitetit te Arteve. 

1.2 Kandidatet nga trojet Shqiptare jashte kufijve qe perfitojne nga kuotat e ve~anta "Per 
Shqiptaret nga trevat jashte kufijve te vendit si Kosova, Maqedonia, Mali i Zi, Presheva, 
Bujanovci dhe Medvegja", dote perzgjidhen mbi bazen e kesaj rregulloreje. 

1.3 Perzgjedhja e tyre eshte e ndervarur nga numri i kuotave te percaktuara nga Ministria e 
Arsimit dhe Sportit, posa~erisht per trojet Shqiptare. 

Neni 2 
Kriteret e pranimit 

2.1 Te kene kryer programin e studimit te cikl it te pare Bachelor prane ketij fakulteti ose nga 
Fakultete te tjera si brenda dhe jashte vendit. 

2.2 Pranohen te gjithe ato kandidate qe kane kryer studimet ne ciklin e vjeter 4-vje~ar ne 
fakultetin e Arteve te Bukura. Gjithashtu edhe ato kandidate te ciklit 4-vje~ar, te 
fakulteteve te tjera brenda dhe jashte vendit. 

2.3 Per konkurentet qe kane kryer studime jashte vendit kerkohet njesimi i Diplomes sipas 
Ligjeve ne fuqi. 

2.4 Baza e konkurimit per kandidatet ne te keto programe studimi jane kriteret e miratuara 
nga Senati Akademik i Universitetit te Arteve. 

2.5 Kandidatet duhet t e dorezojne prane Fakultetit te Arteve te Bukura, dosjen personale te 
konkurentit ku te jene te perfshira: 

I. cv e tij/e saj , 
11. Diplomen, (fotokopje e noterizuar) 

Ill. Listen e notave te programit te studimit te kryer, (fotokopje e noterizuar) 
lY. Deshmi mbi rezultatet e arritura ne procesin e realizimit te programit mesimor, 

V. Projekte, 
Yl. Workshope, 

Yll. Ekspozita, etj . 
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Dosja duhet te permbaje deshmite e aktiviteteve artistike, si brenda dhe jashte shkolles: 

I. Postera, 
II. Flete palosje, 

III. Fotografi, 
IV. Dhe <;do material tjeter qe deshmon aktivitetet artistike te konkurrentit. 

2.7 Kandidatet qe kane kryer programe te tjera studimi, jashte Fakultetit te Arteve te Bukura, 
brenda dhe jashte vendit do te bejne nje interviste bashkebisedimi me komisionin e 
pranimit. 

2.8 Per ~do sqarim tjeter ne lidhje me konkursin, programet e studimit si dhe me plotesimin e 
krediteve, drejtohuni prane Fakultetit te Arteve te Bukura. 

Neni 3 
Procedura e organizimit dhe mbarevajtjes se konkursit 

3.1 Dekani i Fakultetit, mbeshtetur nga propozimet e Pergjegjesve te Njesive Baze, merr masa 
dhe organizon ngritjen e Komisioneve te Pranimit per ~do program e Studimi. 

3.2 Perberja e Komisionit te Pranimit te Programit te Studimit shpallet ne diten e fillimit te 
konkursit. 

3.3 Ne perberjen te Komisionit te Pranimit aktivizohen: 
1. Titullare te fushes perkatese, 

II. Pedagoge efektive te Departamenteve perkatese, 
Ill. Pedagoge te ftuar te Fakultetit, sipas nevojes per ato programe studimi ku nuk mund 

te mbulohen nga pikat I, II te ketij Neni. 
3.4 Ne perberjen te komisionit nuk mund te jene pedagoge apo persona te tjere te cilet kane 

bere konsultime private lidhur me konkursin e pranimit apo jane ne konflikt interesi. 
3.5 Ne mjediset ku zhvillohet konkursi nuk lejohet hyrja e personave te pa autorizuar nga 

Titullari i Fakultetit te Arteve te Bukura . 
3.6 Per monitorimin e te gjithe procedurave te konkurimit, qe kane te bejne me organizimin, 

administrimin, vleresimin dhe shpalljen e rezultateve, Rektori i UART, me Urdher te 
posa~em ngre grupin perkates, i cili monitoron cilesine e zhvillimit te gjithe procedurave 
te konkurrimit ne Fakultetin e Arteve te Bukura, si dhe nga perfaqesuesit e MAS. 

Neni4 
Procedura e hyrjes se kandidateve ne mjediset e konkurrimit. 

4.1 Kane te drejte te regjistrohen per ne konkurs te gjithe kandidatet qe plotesojne kriteret e 
Nenit 2, te kesaj rregulloreje. 

4.2 Kane te drejte te hyjne ne konkurs te gjithe kandidatet qe jane regjistruar prane 
Sekretarise mesimore te Fakultetit te Arteve te Bukura, brenda afatit te percaktuar nga 
MAS. 

4.3 Konkursi dote zhvillohet ne mjediset e FAB, sipas udhezimeve te MAS. 

---------· 
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4.4 Lejohen te hyjne ne konkurs vetem kandidatet e listes se shpallur per konkurim, te cilet 

duhet te jene te pajisur me dokument identifikimi si me poshte: 
1. Karte tdentiteti , 

II. Pasaporte 
(Kandidatet qe nuk kane asnje nqa keto dokumente identifikimi nuk do te pranohen 
te marrin pjese ne konkurs). 

4.5 Kandidati konkurent per te hyre ne konkurs duhet te kete bere pagesen e percaktuar, ne 
llogari te Universitetit te Arteve. Kjo e bazuar ne Udhezimet e Ministrise se Arsimit dhe 
Sportit. 

4.6 Ne varesi te specifikave per secilin Program Studimi komisionet do te punojne paradite 
dhe pasdite me paraqitjet individuale te kandidateve, duke i bere te ditura me pare 
oraret perkatese. Oraret duhet te shpallen ne mjediset e Fakultetit te Arteve te Bukura 

4.7 Oraret e fillimit te konkurseve, si dhe mjediset e zhvillimit te tyre dote jene te shpallura 
ne kalendarin e zhvillimit te konkurseve prane Fakultetit te Arteve te Bukura. 

4.8 Kalendari i Orareve dhe Mjediseve shpallet ne Fakultet nje jave perpara fillimit te 
konkursit. 

4.9 Diten e pare te konkursit, faza e I, pasi te jene sistemuar ne ambientet e zhvillimit te tij, 
kandidateve u komunikohen rregullat e konkurimit. Kjo behet nga Kryetaret e 
Komisioneve perkatese. 

4.10 Sekretaria mesimore ju dorezon me procesverbal Kryetareve te Komisioneve te Programit 
te Studimit te gjitha materialet per konkurs, si dhe listat e konkurrenteve te regjistruar 
prane kesaj sekretarie. 

4.11 Bazuar ne kriteret per secilin Program Studimi, komisionet krijojne hapesiren kohore te 
nevojshme per prezantimin individual te kandidateve gjate konkurimit. 

Neni 5 
Menyra e Vleresimit 

5.1 Vleresimi maksimal per c;:do konkurrent eshte gjithsej 100 pike. 
5.2 Vleresimi maksimal i Fazes se pare te konkurrimit mbi shqyrtimin e dosjes eshte 50 pike. 
5.3 Vleresimi maksimal i Fazes se dyte te konkurrimit eshte 50 pike. 

Neni 6 
Vleresimi dhe shpallja e rezultateve 

6.1 Vleresimi per paraqitjen individuale te c;:do kandidati behen nga Komisioni i Pranimit te 
Programit te Studimit, perberja dhe numri i te cilit caktohen nga titullari i Fakultetit. 

6.2 Numri i anetareve te komisionit ne asnje rast, nuk duhet te jete me i vogel se 3 (tre). 
6.3 Gjate paraqitjes individuale te kandidateve, anetaret e jurise mbajne shenimet perkatese. 

Po ashtu c;:do anetar i jurise ka te drejte t ' i drejtoje kandidatit qe konkuron kerkesa 
konkrete, te cilat i duken te arsyeshme per nje shperfaqje sa mete mire te tij. 
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6.4 Mbas paraqitjes se kandidatit te fund it, ne mbarim te gjithe seancave qe parashikohen ne 

kriteret e konkurimit, Komisioni i Pranimit te Programit te Studimit, nen drejtimin e 
Kryetarit, mblidhen per te vleresuar nje per nje paraqitjet e secilit kandidat. Vleresimi 
permban debatin si forme kryesore dhe ne fund vendosjen e pikeve per secilin kandidat. 

6.5 100 piket e mundshme ne dispozicion te Komisionit te pranimit, shperndahen ne menyre 
te barabarte tek te gjithe aneta rete komisionit. 

6.6 Secili anetar i komisionit te pranimit vendos sasine e pikeve perkrah emrit te kandidatit. 
6.7 Komisioni i Pranimit te Programit te Studimit, ne perfundim te vleresimeve, perpilon listen 

e kandidateve me piket respektive ne baze te listes se sekretarise mesimore. Lista ne fund 
nenshkruhet nga te gjithe anetaret e Komisionit te Pranimit. 

6.8 Lista e nenshkruar si dhe shenimet e anetareve te komisionit te pranimit per ~do 
konkurrent, i dorezohen me procesverbal titullarit te Fakultetit. 

6.9 Komisionet e Programeve te Studimit ne Fakultetin e Arteve te Bukura, me kerkese te 
tyren, mund t'i kerkojne Titullarit te Fakultetit, xhirimin e konkursit. 

6.10 Komisionet e Pranimit te Program it te Studimit pas vleresimeve per <;do kandidat, te gjitha 
dosjet dhe kasetat me materialet e mesiperme ja dorezojne me procesverbal Titullarit te 
Fakultetit. 

6.11 Lista perfundimtare me piket respektive per te gjithe Programet e Studimit firmosen nga 
Titullari i Fakultetit dhe i dergohet Ministrise se Arsimit dhe Sportit. 

Neni 7 
Shpallja e fituesve 

7.1 Shpalljen perfundimtare te fituesve e ben Dekani i Fakultetit mbi bazen e kuotave te 
aprovuara nga Ministria e Arsimit dhe Sportit 

7.2 Ne rastin kur disa konkurues kane fituar te njejtin numer pikesh, ata nenrenditen midis 
tyre sipas rend it zbrites te pikeve te fituara ne testin special, (faza e dyte). 

Neni 8 
Regjistrimi per te fituar statusin e studentit 

8.1 Kandidatet qe shpallen fitues, duhet te regjistrohen per te fituar statusin e studentit. 
8.2 Kandidatet qe regjistrohen si student ne Universitetin e Arteve duhet te paraqesin 

dokumente origjinale. 
8.3 Ato duhet te jene: 

I. Diploma Bachelor 
II. Per kandidatet shqiptare nga Kosova, Maqedonia, Mali i Zi, Presheva, Bujanovci dhe 

Medvegja, dokumentet e mesiperme duhet te jene te perkthyera ne gjuhen shqipe 
e te noteruara. 

Ill. Karte identiteti, 
IV. Pasaporte, 
V. 2 ( dy ) fotografi 

VI. Mandat arketimi i tarifes se regjistrimit qe caktohet nga Ministria e Arsimit dhe 
Sportit. 

----------------
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Sekretaria duhet te pajise kandidatin me nje flete te posa<;:me ku shenohet: numn , 
regjistrimit, emri i kandidatit si dhe data dhe ora e regjistrimit. Fleta e regjistrimit duhet te 
jete e nenshkruar nga Dekani dhe Sekretarja e Fakultetit. 
Gjithashtu ne kete regjister duhet te nenshkruaje <;:do kandidat fitues, i regjistruar me 
pare, por qe kerkon te <;:'regjistrohet nga kjo dege per arsye te ndryshme. 
Kandidatit qe <;:regjistrohet i kthehen vetem dokumentet origjinale personale por jo 
pagesa e regjistrimit. 
Regjistrimet e kandidateve f itues per te gjitha kuotat kryhen prane Sekretarise se 
Fakultetit te Arteve te Bukura, ne datat qe do te percaktoje Ministria e Arsimit dhe 
Sportit. 

Neni 9 
Rregulla per kandidatet 

Gjate konkursit, kandidati duhet te respektoje keto rregulla: 
9.1 Kandidatet duhet te paraqiten ne Fakultet diten e pare te fillimit te konkursit ne oren e 

percaktuar ne kalendarin e zhvillimit te konkurseve i shpallur ne Fakultetin e Arteve te 
Bukura. 

9.2 Kandidati do te paraqitet para Komisionit te Pranimit te Programit te Studimit ne baze te 
orarit qe dote percaktoje Komisioni i Programit te Studimit . Mosparaqitja ne baze te ketij 
orari <;:on ne s'kualifikimin e tij nga konkursi. 

9.3 Konkursi eshte kolektiv dhe individual. 
9.4 Kandidati duhet te paraqese para Komisionit kerkesat qe rrjedhin nga kriteret e konkursit 

te pranimit per <;:do Program Studimi. 
9.5 Nga ana tjeter komisioni krijon atmosferen e nevojshme qe kandidati te shpreh aftesite e 

tij. 
9.6 Kandidati dote largohet nga konkurimi vetem kur komisioni t'ia kerkoje kete gje. 

Pergjegjesi i Departamentit Pikture 
Prof.Asc. Edmond Gjikopulli 

Pergjegjesi i Departamenti 
Prof.Asc. Albes Fusha 

Pergjegjesi i Departamenti Skulpture 

Prof.Asc. Gene Mulliqi ~ 
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Tirane, me ___ .2019 

KRITERET E KONKURSIT TE PRANIMIT NE 
CIKLIN I I- MASTER NE FAKULTETIN E ARTEVE TE BUKURA 

DEPARTAMENTI I ARTEVE TE APLIKUARA 
P ROGRAMI I STUDIMIT MASTER I ARTEVE 

NE PIKTURE GRAFIKE DHE MESUESI 
per vitin akademik 2020-2021 

Ne programet e studimit Master qe ofrohen ne Fakultet in e Arteve te Bukura 
pranohen kandidatet qe plotesojne kriteret e meposhtme : 

1. Te kene kryer programin perkates te studimit te ciklit te pare 
" Bachelor " prane Fakultet it te Arteve te Bukura si dhe ata qe kane 
kryer programe te tjera te ciklit te pare Bachelor por dhe te ciklit 4 -
vjec;ar brenda ketij Fakulteti, me ose pa plotesim kreditesh. 

2. Pranohen kand idate qe kane kryer programe studimi nga Fakulteti i 
Artit Skenik, Programi Studimit Skenografi. 

3. Pranohen, gji t hasht u, kandidate qe kane kryer programe studimi (te 
aferta me programet e studimit ne FAB) jashte Universitetit te Arteve, 
me plotesim kreditesh. 

4. Ne seleksionimin e kandidateve do te kene perparesi ata qe ne ciklin 
e pare kane arritur mesataren e notave mbi 7 ( shtate ) . 

5. Faza pare . Ka ndidatet duhet te dorezoj ne prane Fakultetit te Arteve 
te Bukura nje dosje qe te permbaje cv e tij/ te saj dhe deshmi 
mbi rezultatet e krijimtarise gjate programit te studimit te 
ciklit te pare : projekte personale, ekspozita etj. {nese ka) si 
dhe nje studim teorik jo me pak se s faqe. 
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6. Per kandidatet qe vijne nga programe te tjera studimit, jashte 
Fakultetit te Arteve te Bukura, ne dosje duhet te perfshihen arritje 

dhe aktivitete ne programet perkatese te studimit,perfshi gjithashtu 

aktiviteti artistik jashte shkolle i deshmuar me postera, flete palosje 

referenca etj . 

7. Faza e dyte. Testimi teorik per te gjithe kandidatet te cilet kane 
paraqitur Dosjen me permbatjen e mesiperme dhe brenda afateve te 
caktuara 

8. Kandidatet qe kane kryer programe te tjera studimi, jashte Fakultetit 
te Arteve te Bukura, do t'i nenshtrohen nje interviste me te zgjeruar 
me komisionin e ngritur per kete qellim prane ketij fakulteti. 

Per <;do sqarim tjeter ne lidhje me konkursin, programet e studimit si dhe 
me plotesimin e krediteve, drejtohuni prane sekretarise mesimore Fakultetit 
te Arteve te Bukur, si dhe adreses elektronike te Universitetit te Arteve. 

Pergj egjes i Departamentit te Arteve te Aplikuara 

-------------
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KRITERET E KONKURSIT TE PRANIMIT NE 
CIKLIN II- MASTE.R NE FAKULTETIN E ARTEVE TE BUKURA 

DEPARTAMENTI I ARTEVE TE APLIKUARA 
PROGRAM! I STUDIMIT MASTER I ARTEVE NE 

PIKTURE MULTIMEDIA DHE MESUESI 
per vitin akademik 2020-2021 

Ne programet e studimit Master qe ofrohen ne Fakultetin e Arteve te Bukura 
pranohen kandidatet qe plotesojne kriteret e meposhtme : 

1. Te kene kryer prog ramin perkates te studimit te ciklit t e pare 
" Bachelor " prane Fakultetit te Arteve t e Bukura si dhe ata qe kane 
kryer programe te tjera t e ciklit te pare Bachelor por dhe t e ci kli t 4 -
vjec;ar brenda ketij Fakulteti, me ose pa plotesim kreditesh. 

2. Pranohen kandidat e qe kane kryer programe studimi nga Fakulteti i 
Artit Skeni k, Programi Studimit Skenograf i. 

3. Pranohen, gjithashtu, kandidate qe kane kryer programe stud imi (te 
aferta me programet e studimit ne FAB) j ashte Universitetit te Arteve, 
me plotesim kred itesh. 

4. Ne seleksionimin e kandidateve do te kene perparesi ata qe ne ciklin 
e pare kane arritur mesataren e notave mbi 7 ( shtat e ) . 

5. Faza pare. Kandidatet duhet te dorezojne prane Fakultetit te Arteve 
te Bukura nje dosje qe t e permbaj e cv e tij/ te saj dhe deshmi 
mbi rezultatet e krijimtarise gjate programit te studimit te 
ciklit te pare : projekte personale, ekspozita etj . (nese ka) si 
dhe nje studim teorik jo me pak se 5 faqe. 
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6 . Per kandidatet qe vijne nga programe te tjera studimit, jashte 
Fakultetit te Arteve te Bukura, ne dosje duhet te perfshihen arritje 

dhe aktivitete ne programet perkatese te studimit,perfshi gjithashtu 

aktiviteti artistik jashte shkolle i deshmuar me postera, flete palosje 

referenca etj. 

7. Faza e dyte. Testimi teorik per te gjithe kandidatet te cilet kane 
paraqitur Dosjen me permbatjen e mesiperme dhe brenda afateve te 
caktuara 

8 . Kandidatet qe kane kryer programe te tj era studimi, jashte Fakultetit 
te Arteve te Bukura, do t'i nenshtrohen nje interviste me te zgjeruar 
me komisionin e ngritur per kete qellim prane ketij fakulteti. 

Per <;do sqarim tjeter ne lidhje me konkursin, programet e studimit si dhe 
me plotesimin e krediteve, drejtohuni prane sekretarise mesimore Fakultetit 
te Arteve t e Bukur, si dhe adreses elektronike te Universitetit te Arteve. 

Pergjegjes i Departamentit te Arteve te Aplikuara 

A 

UNIVERS 
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KRITERET E KONKURSIT TE PRANIMIT NE 
CIKLIN II- MASTER NE FAKUL TETIN E ARTEVE TE BUKURA 

DEPARTAMENTI I ARTEVE TE APLIKUARA 
PROGRAM! I STUDIMIT MASTER I ARTEVE NE 

PIKTURE TEKSTIL & MODE DHE MESUESI 
per vitin akademik 2020-2021 

Ne programet e studimit Master qe ofrohen ne Fakultetin e Arteve te Bukura 
pranohen kandidatet qe plotesojne kriteret e meposhtme : 

1. Te kene kryer programin perkates te studimit te ciklit te pare 
" Bachelor " prane Fakultetit te Arteve te Bukura si dhe ata qe kane 
kryer programe te tjera te ciklit te pare Bachelor por dhe te ciklit 4 -
vjec;a r brenda ketij Fakulteti, me ose pa plotesim kreditesh. 

2. Pranohen kandidate qe kane kryer programe studimi nga Fakulteti i 
Artit Skenik, Programi Studimit Skenografi. 

3. Pranohen, gjithashtu, kandidate qe kane kryer programe studimi (te 
aferta me programet e studimit ne FAB) jashte Universitetit te Arteve, 
me plotesim kreditesh. 

4. Ne seleksionimin e kandidateve do te kene perparesi ata qe ne ciklin 
e pare kane arritur mesataren e notave mbi 7 ( shtate ). 

5. Faza pare. Kandidatet duhet te dorezojne prane Fakultetit te Arteve 
te Bukura nje dosje qe te permbaje cv e tij/ te saj dhe deshmi 
mbi rezultatet e krijimtarise gjate programit te studimit te 
ciklit te pare : projekte personale, ekspozita etj . {nese ka} si 
dhe nje studim teorik jo me pak se 5 faqe. 

---------
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6 . Per kandidatet qe vijne nga programe te tjera stud imit, jashte 
Fakultetit te Arteve te Bukura, ne dosje duhet te perfshihen arritje 

dhe aktivitete ne programet perkatese te studimit,perfshi gjithashtu 

aktiviteti artistik jashte shkolle i deshmuar me postera, flete palosje 

referenca etj . 

7. Faza e dyte. Testimi teorik per te gjithe kandidatet te cilet kane 
paraqitur Dosjen me permbatjen e mesiperme dhe brenda afateve te 
caktuara 

8. Kandidatet qe kane kryer programe te tj era studimi, jashte Fakultetit 
te Arteve te Bukura, do t'i nenshtrohen nje interviste me te zgjeruar 
me komisionin e ngritur per kete qellim prane ketij fakulteti. 

Per c;do sqarim tjeter ne lidhje me konkursin, programet e studimit si dhe 
me plotesimin e krediteve, drejtohuni prane sekretarise mesimore Fakultetit 
te Arteve te Bukur, si dhe adreses elektronike te Universitetit te Arteve. 

Pergjegjes i Departamentit te Arteve te Aplikuara 

I ARTEVE 
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KRITERET E KONKURSIT TE PRANIMIT NE 
CIKLIN II- MASTER NE FAKULTETIN E ARTEVE TE BUKURA, 

DEPARTAMENTI PIKTURE1 
PROGRAM! I STUDIMIT MASTER I ARTEVE 

NE PIKTURE KAVALETI DHE MESUESI 
per vitin akademik 2019-2020 

Ne programin e studimit Master i Arteve ne Pikture Kavaleti dhe Mesuesi 
pranohen kandidatet qe plotesojne kriteret e meposhtme : 

1. Te kene kryer programin perkates, apo te ngjashem, te studimit te 
ciklit te pare " Bachelor" prane Fakultetit te Arteve te Bukura, si dhe 
ata qe kane kryer programe te ciklit 4-vjec;ar brenda ketij Fakulteti, 
me ose pa plotesim kreditesh. 

2. Pranohen kandidate qe kane kryer programe studimi nga Fakulteti i 
Artit Skenik, Programi i Studimit Skenografi. 

3. Pranohen, gjithashtu, kandidate qe kane kryer programe studimi (te 
aferta me programet e studimit ne FAB) jashte Universitetit te Arteve, 
me plotesim kreditesh. 

4. Ne seleksionimin e kandidateve do te kene perparesi ata qe ne ciklin 
e pare kane arritur mesataren e notave mbi 7 (shtate) . 

5. Faza pare. Kandidatet duhet te dorezoj ne prane Fakultetit te Arteve 
te Bukura nje dosje qe te permbaje cv e tij/te saj dhe deshmi mbi 
rezultatet e krijimtarise gjate programit te studimit te ciklit te 
pare: projekte personale, ekspozita etj. (nese ka), si dhe nje 
studim teorik jo me pak se 5 faqe. Per kandidatet qe vijne nga 
programe te tjera studimit, jashte Fakultetit te Arteve te Bukura, ne 
dosje duhet te perfshihen arritje dhe aktivitete ne programet 

perkatese te studimit, perfshi gjithashtu aktivitetin artistik jashte 
shkolle, i deshmuar me postera, flete palosje, referenca etj. 

--- -- - ----- - - - -- - ---- -- -- -- -- - -------
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6. Faza e dyte. Testimi teorik per te gjithe kandidatet te cilet kane 
paraqitur Dosjen me permbatjen e mesiperme dhe brenda afateve te 
caktuara 

7. Kandidatet qe kane kryer programe te tj era studimi, jashte Fakultetit 
te Arteve te Bukura, do t 'i nenshtrohen nje interviste me te zgjeruar 
me komisionin e ngritur per kete qellim prane ketij fakulteti. 

Per ~do sqarim tjeter ne lidhje me konkursin, programet e studimit si dhe 
me plotesimin e krediteve, drejtohuni prane sekretarise mesimore Fakultetit 
te Arteve te Bukura, si dhe adresen elektronike te Universitetit te Arteve . 

Pergjegjesi i Departamentit Pikture 

Prof.Asc. Edmond Gfkopulli 
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KRITERET E KONKURSIT TE PRANIMIT NE 
CIKLIN II- MASTER NE FAKULTETIN E ARTEVE TE BUKURA, 

DEPARTAMENTI PIKTURE, 
PROGRAM! I STUDIMIT MASTER I ARTEVE 
NE PIKTURE MONUMENTALE DHE MESUESI 

per vitin akademik 2019-2020 

Ne programin e studimit Master i Arteve ne Pikture Monumentale dhe 
Mesuesi pranohen kandidatet qe plotesojne kriteret e meposhtme : 

1. Te kene kryer programin perkates, apo te ngjashem, te studimit te 
ciklit te pare " Bachelor " prane Fakultetit te Arteve te Bukura, si dhe 
ata qe kane kryer programe te ciklit 4-vje<;ar brenda ketij Fakulteti, 
me ose pa plotesim kreditesh . 

2. Pranohen kandidate qe kane kryer programe studimi nga Fakulteti i 
Artit Skenik, Programi i Studimit Skenografi. 

3. Pranohen, gjithashtu, kandidate qe kane kryer programe studimi (te 
aferta me programet e studimit ne FAB) jashte Universitetit te Arteve, 
me plotesim kreditesh . 

4 . Ne seleksionimin e kandidateve do te kene perparesi ata qe ne ciklin 
e pare kane arritur mesataren e notave mbi 7 (shtate). 

5. Faza pare. Kandidatet duhet te dorezojne prane Fakultetit te Arteve 
te Bukura nje dosje qe te permbaje cv e tij/te saj dhe deshmi mbi 
rezultatet e krijimtarise gjate programit te studimit te ciklit te 
pare: projekte personale, ekspozita etj. {nese ka), si dhe nje 
studim teorik jo me pak se s faqe . Per kandidatet qe vijne nga 
programe te tjera studimit, jashte Fakultetit te Arteve te Bukura, ne 
dosje duhet te perfshihen arritje dhe aktivitete ne programet 

perkatese te studimit, perfshi gjithashtu aktivitetin artistik jashte 
shkolle, i deshmuar me postera, flete palosje, referenca etj. 
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6. Faza e dyte. Testimi teorik per te gjithe kandidatet te cilet kane 
paraqitur Dosjen me permbatjen e mesiperme dhe brenda afateve te 
caktuara 

7. Kandidatet qe kane kryer programe te tjera studimi, jashte Fakultetit 
te Arteve te Bukura, do t 'i nenshtrohen nje interviste me te zgjeruar 
me komisionin e ngritur per kete qellim prane ketij fakulteti. 

Per c;do sqarim tjeter ne lidhje me konkursin, programet e studimit si dhe 
me plotesimin e krediteve, drejtohuni prane sekretarise mesimore Fakultetit 
te Arteve te Bukura, si dhe adresen elektronike te Universitetit te Arteve . 

Pergjegjesi i Departamentit Pikture 
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KRITERET E KONKURSIT TE PRANIMIT NE 
CIKLIN II- MASTER NE FAKULTETIN E ARTEVE TE BUKURA 

DEPARTAMENTIISKULPTURES 
PROGRAM! I STUDIMIT MASTER NE 

SKULPTURE DHE MESUESI 
per vitin akademik 2020-2021 

Ne programet e studimit Master qe ofrohen ne Fakultetin e Arteve te Bukura 
pranohen kandidatet qe plotesojne kriteret e meposhtme : 

1. Te kene kryer programin perkates te studimit te ciklit te pare 
" Bachelor " prane Fakultetit te Arteve te Bukura si dhe ata qe kane 
kryer programe te tjera te ciklit te pare Bachelor por dhe te ciklit 4 -
vjec:;:ar brenda ketij Fakulteti, me ose pa plotesim kreditesh. 

2. Pranohen kandidate qe kane kryer programe studimi nga Fakulteti i 
Artit Skenik, Programi Studimit Skenografi. 

3. Pranohen, gjithashtu, kandidate qe kane kryer programe studimi (te 
aferta me programet e studimit ne FAB) jashte Universitetit te Arteve, 
me plotesim kreditesh. 

4. Ne seleksionimin e kandidateve do te kene perparesi ata qe ne ciklin 
e pare kane arritur mesataren e notave mbi 7 ( shtate ). 

5. Faza pare . Kandidatet duhet te dorezojne prane Fakultetit te Arteve 
te Bukura nje dosje qe te permbaje cv e tij/ te saj dhe deshmi 
mbi rezultatet e krijimtarise gjate programit te studimit te 
ciklit te pare : projekte personale, ekspozita etj. {nese ka) si 
dhe nje studim teorik jo me pak se 5 faqe 
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6. Per kandidatet qe vijne nga programe te tjera studimit, jashte 
Fakultetit te Arteve te Bukura, ne dosje duhet te perfshihen arritje 

dhe aktivitete ne programet perkatese te studimit,perfshi gjithashtu 

aktiviteti artistik jashte shkolle i deshmuar me postera, flete palosje 

referenca etj. 

7. Faza e dyte. Testimi teorik per te gjithe kandidatet te cilet kane 
paraqitur Dosjen me permbatjen e mesiperme dhe brenda afateve te 
caktuara 

8 . Kandidatet q~ kane kryer programe te tjera studimi, jashte Fakultetit 
te Arteve te Bukura, do t'i nenshtrohen nje interviste me te zgjeruar 
me komisionin e ngritur per kete qellim prane ketij fakulteti. 

Per <;do sqarim tjeter ne lidhje me konkursin, programet e studimit si dhe 
me plotesimin e krediteve, drejtohuni prane sekretarise mesimore Fakultetit 
te Arteve te Bukur, si dhe adreses elektronike te Universitetit te Arteve. 

Pergjegjes i Departamentit te Skulptures 

UNIVERSITETI I ARTEVE 
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KRITERET E KONKURSIT TE PRANIMIT NE 
CIKLIN II- MASTER NE FAKULTETIN E ARTEVE TE BUKURA 

DEPARTAMENTI I ARTEVE TE APLIKUARA 
PROGRAM! I STUDIMIT MASTER I ARTEVE NE 

SKULPTURE QERAMIKE DHE MESUESI 
per vitin akademik 2020-2021 

Ne programet e studimit Master qe ofrohen ne Fakultetin e Arteve te Bukura 
pranohen kandidatet qe plotesojne kriteret e meposhtme : 

1. Te kene kryer programin perkates te studimit te ciklit te pare 
" Bachelor " prane Fakultetit te Arteve te Bukura si dhe ata qe kane 
kryer programe te tjera te ciklit te pare Bachelor por dhe te ciklit 4 -
vjec;ar brenda ketij Fakulteti, me ose pa plotesim kreditesh. 

2. Pranohen kandidate qe kane kryer programe studimi nga Fakulteti i 
Artit Skenik, Programi Studimit Skenografi. 

3. Pranohen, gjithashtu, kandidate qe kane kryer programe studimi (te 
aferta me programet e studimit ne FAB) jashte Universitetit te Arteve, 
me plotesim kreditesh. 

4. Ne seleksionimin e kandidateve do te kene perparesi ata qe ne ciklin 
e pare kane arritur mesataren e notave mbi 7 ( shtate ). 

5. Faza pare. Kandidatet duhet te dorezojne prane Fakultetit te Arteve 
te Bukura nje dosje qe te permbaje cv e tij/ te saj dhe deshmi 
mbi rezultatet e krijimtarise gjate programit te studimit te 
ciklit te pare : projekte personale, ekspozita etj . {nese ka) si 
dhe nje studim teorik jo me pak se 5 faqe. 
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6. Per kandidatet qe vijne nga programe te tjera studimit, jashte 
Fakultetit te Arteve te Bukura, ne dosje duhet te perfshihen arritje 

dhe aktivitete ne programet perkatese te studimit,perfshi gjithashtu 

aktiviteti artistik jashte shkolle i deshmuar me postera, flete palosje 

referenca etj . 

7. Faza e dyte. Testimi teorik per te gj ithe kandidatet t e cilet kane 
paraqitur Dosjen me permbatjen e mesiperme dhe brenda afateve te 
caktuara 

8. Kandidatet qe kane kryer programe te tjera studimi, jashte Fakultetit 
te Arteve te Bukura, do t ' i nenshtrohen nje interviste me te zgjeruar 
me komisionin e ngritur per kete qellim prane ketij fakulteti. 

Per c;do sqarim tjeter ne lidhje me konkursin, programet e studimit si dhe 
me plotesimin e krediteve, drejtohuni prane sekretarise mesimore Fakultetit 
te Arteve te Bukur, si dhe adreses elektronike te Universitetit te Arteve. 

Pergjegjes i Departamentit te Skulptures 
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